[image: image1.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

1 августа  2017 года № 24
Об утверждении плана мероприятий по борьбе с карантинным объектом-повилики, локализация и ликвидация его очагов на территории с.Сизимский Каа-Хемского района

Во исполнении Федерального закона от 21.07.2014г №206-ФЗ «О карантине растений», п. 4 «Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», утвержденных Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.04.2009 №160, администрация с.Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения систематических обследований подкарантинных объектов- земельных угодий на территории с.Сизимский Каа-Хемского района;

2. Принять меры по уничтожению повилики с привлечением безработных граждан;

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

 Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района                                                                         Казанцев Н.П.

Утверждаю:

председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

_____________ Казанцев Н.П.

от 1 августа 2017 года

ПЛАН

мероприятий по локализации и ликвидации карантинного сорняка(повилики)

по сумону Сизимский Каа-Хемскому району на 2017 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Назначить ответственного за исполнение мероприятий и соблюдением правил и норм обеспечения карантина растений в карантинной фитосанитарной зоне
	незамедлительно
	Председатель администрации сумона Сизимский

	2
	Проводить систематические карантинные фитосанитарные обследования карантинной фитосанитарной зоне
	постоянно
	Председатель администрации сумона Сизимский

	3
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах, по выявлению и ликвидации карантинных объектов
	систематически
	Председатель администрации сумона Сизимский

	4
	Организовать бригады, звенья с привлечением безработных граждан Центр занятости населения по ликвидации карантинного сорняка
	июль-август
	Председатель администрации сумона Сизимский

	5
	Провести санитарные мероприятия в карантинной зоне по очистке земельных участков сумона Сизимский
	июль-август
	Председатель администрации сумона Сизимский

[image: image2.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

10 августа 2017 года № 25
с. Сизим

О присвоении адреса  жилому дому

          На основании ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить жилому дому, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Набережная, дом 2/4, адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, улица Набережная, дом 2/4.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

      3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

                               Казанцев Н.П.

[image: image3.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

11 августа  2017 года № 26
О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района во время проведения народного праздника Республики Тыва «Наадым - 2017».

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Республики Тыва от 24 июля 2017 г. №335 «О проведении народного праздника Республики Тыва «Наадым - 2017», а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений, администрация сумона Сизимский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива  и напитков изготовляемых на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района с 13 по 15 августа  2017 года.
2.  Заместителю председателя администрации сумона Бахаревой Н.В.  довести  данную информацию до лицензиатов расположенных на территории сумона Сизимский.

3. Организовать рейды в местах продажи алкогольной продукции.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

 Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района                                                                         Казанцев Н.П.

[image: image4.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

16 августа  2017 года № 27
Об изменении разрешенного использования

земельного участка

       Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», заявления Федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» в лице филиала РТРС «РТПЦ Республики Тыва», администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка из категории земель населенного пункта с кадастровым номером   17:04:0801014:71 с разрешенного использования «под размещение станции наземного телевизионного вещания», расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, ул. Центральная, д. 68 на разрешенное использование «связь».

     2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель администрации

сумона Сизимский

Н.П. Казанцев

[image: image5.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

30 августа  2017 года № 28
О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района во время проведения проведении Дня знаний в образовательных учреждениях сумона Сизимский Каа-Хемского района
На основании распоряжения Правительства Республики Тыва от 07 августа 2017г. №376-р «О проведении Дня знаний в общеобразовательных организациях Республики Тыва в 2017 году» и в соответствии с распоряжением администрации Кааемского района РТ от  08 августа 2017 года «О проведении Дня знаний в образовательных учреждениях Каа-Хемского района в 2017-2018 учебном году», а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений, администрация сумона Сизимский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива  и напитков изготовляемых на основе пива во время проведения Дня знаний в общеобразовательных учреждениях на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района, 01 сентября 2017 года.
2.  Заместителю председателя администрации сумона Бахаревой Н.В.  довести  данную информацию до лицензиатов расположенных на территории сумона Сизимский.

3. Организовать рейды в местах продажи алкогольной продукции.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

 Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района                                                                         Казанцев Н.П.

Перечень постановлений к протоколу № 8
Администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района

с 01 августа 2017 г. по 31 августав 2017 г.

	№

п/п
	Дата и номер
	Наименование постановления
	Стр.

	1
	01.08.2017г.

№24
	Об утверждении плана мероприятий по борьбе с карантинным объектом-повилики, локализация и ликвидация его очагов на территории с.Сизимский Каа-Хемского района
	1

	2
	10.08.2017г.

№25
	О присвоении адреса  жилому дому
	1

	3
	11.08.2017г.

№26
	О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района во время проведения народного праздника Республики Тыва «Наадым - 2017».
	1

	4
	16.08.2017г.

№27
	Об изменении разрешенного использования

земельного участка
	1

	5
	30.08.2017г.

№28
	О запрете продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района во время проведения проведении Дня знаний в образовательных учреждениях сумона Сизимский Каа-Хемского района
	1

Экз. 2

В Прокуратуру  Каа-Хемского

района  Республики Тыва

Протокол № 8
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Август 2017 г.

Экз. 1

Администрация сумона Сизимский

Каа-Хемского района  Республики Тыва

Протокол № 8
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Август 2017 г.
_1553061983

_1556950128